
Σελίδα 1 από 2 

 

 

 
ΘΕΜΑ:   Απόφαση Διοικητή έγκρισης για την αποκατάσταση ζημιών του ΚΥ Σχηματαρίου που 

προκλήθηκαν λόγω επίθεσης 
  

Απόφαση Διοικητή της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας & Στ. Ελλάδας  
Έχοντας υπόψη:  

1. Την αρ. Γ4β/Γ.Π οικ. 65128/18-09-2019 Απόφαση του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 751/2019)  περί διορισμού του κ. Φώτιου 

Σερέτη ως Διοικητή της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Λοιπές Διατάξεις» και του Ν. 

3527/2007 «Κύρωση Συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 38/Α/2014) «Πρωτοβάθμια Εθνικό Δίκτυο Υγείας (ΠΕΔΥ), αλλαγή σκοπού ΕΟΠΠΥ και 

λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

5. Τις διατάξεις του Ν.4497/2017 (ΦΕΚ Α’ 171/13.11.2017) «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός 

της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».  

6. Τις διατάξεις του Ν.4605/2019 (Τεύχος Α’ 52/01.04.2019) «Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 

2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 2016 σχετικά με την προστασία της 

τεχνογνωσίας και των επιχειρηματικών πληροφοριών που δεν έχουν αποκαλυφθεί (εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη 

απόκτηση, χρήση και αποκάλυψή τους (EEL 157 της 15.6.2016) Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του Υπουργείου 

Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις».  

7. Το με αριθ. πρωτ. 346/6-4-2020 έγγραφο του ΚΥ Σχηματαρίου με θέμα «Ενημέρωση για συμβάν στις 2-4-2020, τις 

καταστροφές που προκλήθηκαν στο ΚΥ Σχηματαρίου και μέτρα για ασφάλεια προσωπικού και των εργαζομένων». 

8. Το από 8-4-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα της Τεχνικής Υπηρεσίας της 5ης ΥΠΕ με θέμα «Ενημέρωση». 

9. Το με αριθ. πρωτ. 35072/21-4-2020 έγγραφο του ΚΥ Σχηματαρίου με θέμα «Διαβιβαστικό προσφορών για κατασκευή 

αλουμινίων στο ΚΥ Σχηματαρίου» και επισυναπτόμενες τις οικονομικές προσφορές των εταιριών «ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ ΗΛΙΑΣ» και 

«ΚΑΚΑΛΑΣ ΑΝ.-ΤΣΑΚΝΑΚΗΣ ΚΩΝ.ΟΕ». 

10. Το γεγονός ότι εξοπλισμός και υποδομές του εν λόγω ΚΥ υπέστησαν ζημιές και φθορές λόγω επίθεσης από συγγενείς 

ασθενούς η οποία απεβίωσε και χρήζουν άμεσης αποκατάστασης για λόγους ασφαλείας και εύρυθμης λειτουργίας του ΚΥ 

εν μέσω περιόδου έξαρσης της πανδημίας του κορωνοϊού. 

11. Την αριθ. πρωτ. 35639/22-4-2020 εισήγηση του Μηχανικού της 5ης ΥΠΕ. 

    ΑΔΑ:  ……………………… 

                      ΑΔΑΜ:  

           

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
 

 
          Λάρισα 

Αρ. Πρωτ:  

23-4-2020 

35639 

 
 
 

5η Υγειονομική Περιφέρεια 
Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας 

    

    

Ταχ. Δ/νση: 
Περιοχή  Μεζούρλο,Τ.Κ.41110, 
Τ.Θ.2101 Λάρισα 

  

Διεύθυνση: Τμήμα Προμηθειών  
Υπεύθυνος: Δημήτριος Λιάβας  
Τηλέφωνο: 2413 – 500854  
FAX: 2410 – 236660  
E-mail: procurement@dypethessaly.gr  

ΑΔΑ: 65ΕΧ469Η2Γ-4ΟΤ



Σελίδα 2 από 2 

 

12. Την από 23-4-2020 εισήγηση του Υποδιοικητή της 5ης ΥΠΕ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Την έγκριση από άποψη σκοπιμότητας για την αποκατάσταση ζημιών του Κέντρου Υγείας Σχηματαρίου που προκλήθηκαν 

λόγω επίθεσης, κάνοντας χρήση του άρθρου 118 του Ν 4412/2016.  

2. Την ανάθεση, λόγω του κατεπείγοντος και για λόγους ασφαλείας και εύρυθμης λειτουργίας του ΚΥ εν μέσω της πανδημίας 

του κορωνοϊού, στην εταιρεία «ΚΑΚΑΛΑΣ ΑΝ.-ΤΣΑΚΝΑΚΗΣ ΚΩΝ.ΟΕ» (μειοδότης), ΑΦΜ 999528163 ΔΟΥ Θηβών, για την 

αποκατάσταση ζημιών του Κέντρου Υγείας Σχηματαρίου που προκλήθηκαν λόγω επίθεσης (προμήθεια και τοποθέτηση 

θυρών και πλαισίων αλουμινίου), συνολικής δαπάνης 7.719,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (CPV:44221000-5) ως 

κάτωθι: 

ΥΛΙΚΟ: 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

1 

ΠΟΡΤΑ ΔΙΦΥΛΛΗ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 

ΑΝΟΙΓΟΜΕΝΗ 1,40 Χ 2,15 ΜΕ ΤΡΙΠΛΕΞ 

ΤΖΑΜΙ 5+5 

2 685,00 ΕΥΡΩ 1.370,00 ΕΥΡΩ 

2 ΠΥΡΑΚΙΑ  20 3,00 ΕΥΡΩ 60,00 ΕΥΡΩ 

3 
ΠΟΡΤΑ ΔΙΦΥΛΛΗ ΑΝΟΙΓΟΜΕΝΗ 1,70 Χ 

3,10 ΜΕ ΦΕΓΓΙΤΗ 
2 950,00 ΕΥΡΩ 1.900,00 ΕΥΡΩ 

4 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΣΤΑΘΕΡΟ ΜΕ 

ΤΖΑΜΙ ΤΡΙΠΛΕΞ 5+5 1,95 Χ 3,10 
3 625,00 ΕΥΡΩ 1.875,00 ΕΥΡΩ 

5 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΣΤΑΘΕΡΟ ΜΕ ΤΖΑΜΙ ΤΡΙΠΛΕΞ 

5+5 3,40 Χ 3,10 
1 1.020,00 ΕΥΡΩ 1.020,00 ΕΥΡΩ 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 6.225,00 ΕΥΡΩ 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 7.719,00 ΕΥΡΩ 

 

3. Την έκδοση ανάληψης υποχρέωσης στην εταιρεία «ΚΑΚΑΛΑΣ ΑΝ.-ΤΣΑΚΝΑΚΗΣ ΚΩΝ.ΟΕ» ποσού 7.719,00 € 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την αποκατάσταση ζημιών του Κέντρου Υγείας Σχηματαρίου (προμήθεια και 

τοποθέτηση θυρών και πλαισίων αλουμινίου) που προκλήθηκαν λόγω επίθεσης, στον ΚΑΕ 1413 φορέας Κέντρα 

Υγείας.  

4. Την ανάρτηση της παρούσας στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στον ιστότοπο ΚΗΜΔΗΣ. 

                                                                             

                                                                             

                                                            

                                                                               Ο Διοικητής  

                                                                              της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας 

                                                                               Θεσσαλίας & Στ. Ελλάδας 

 
                                                                              

                                       
 
                               

                                                                         ΦΩΤΙΟΣ ΣΕΡΕΤΗΣ                                              
 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 65ΕΧ469Η2Γ-4ΟΤ


